

证券代码：688778

证券简称：厦钨新能

公告编号：2026-003

厦门厦钨新能源材料股份有限公司

2025 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2025 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以厦门厦钨新能源材料股份有限公司（以下简称“公司”）2025 年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2025 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期		增减变动 幅度（%）
		调整前	调整后	调整后
营业总收入	2,003,365.33	1,329,679.03	1,355,083.62	47.84
营业利润	87,505.02	51,323.33	55,665.95	57.20
利润总额	85,787.38	50,786.74	55,074.50	55.77
归属于母公司所有者的净利润	75,489.95	49,407.38	53,225.56	41.83
归属于母公司所有者的扣除非 经常性损益的净利润	70,544.85	44,691.30	44,691.30	57.85
基本每股收益（元/股）	1.50	0.98	1.27	18.11
加权平均净资产收益率（%）	8.34	5.73	6.08	增加 2.26 个百分点

项目	本报告期末	上年度末		增减变动幅度 (%)
		调整前	调整后	调整后
总资产	2,193,056.80	1,474,720.17	1,498,370.87	46.36
归属于母公司的所有者权益	919,145.78	873,738.04	888,870.54	3.41
股本	50,469.11	42,077.10	42,077.10	19.94
归属于母公司所有者的每股净资产 (元/股)	18.21	20.77	21.12	-13.78

注：1. 追溯调整或重述的原因说明：

(1) 截至本报告期末，公司已完成对厦门钨业股份有限公司海沧分公司二次资源制造部相关业务资产组及厦门钨业股份有限公司所持赣州市豪鹏科技有限公司 47%股权的收购交易，将其纳入合并财务报表范围，该交易构成同一控制下企业合并，对相关财务数据进行追溯调整。

(2) 本报告期内，公司因资本公积金转增股本，公司的股份总数从 420,771,001 股增加至 504,691,083 股，根据相关会计准则的规定，按最新股本调整并列报基本每股收益。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2025 年年度的定期报告为准。

3. 数据若有尾差，为四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期内公司的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司作为全球钴酸锂行业的龙头企业，紧抓国家换机补贴政策机遇，并顺应 3C 消费设备 AI 化带来的电池电量升级趋势，推动公司钴酸锂市场份额持续提升，全年实现钴酸锂销量 6.53 万吨，同比增长 41.31%；在动力领域，公司持续巩固在高电压、高功率三元材料方面的技术实力，同时依托水热法磷酸铁锂的差异化优势，积极拓展市场，实现动力电池正极材料（包括三元材料、磷酸铁锂及其他）销量 7.74 万吨，同比增长 47.83%。

报告期内，公司实现营业收入 200.34 亿元左右，同比增长 47.84%；实现利润总额 8.58 亿元左右，同比增长 55.77%；实现归属于母公司所有者的净利润 7.55 亿元左右，同比增长 41.83%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 7.05 亿元左右，同比增长 57.85%。

报告期末，公司总资产 219.31 亿元，较上一年末增长 46.36%；期末归属于母公司的所有者权益 91.91 亿元，较上一年末增长 3.41%。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的，增减变动的主要原因

项目	增减变动幅度（%）	变动原因
营业总收入	47.84	主要系报告期内产品销量同比增长带来的营收规模、资产规模和利润增长。
营业利润	57.20	
利润总额	55.77	
归属于母公司所有者的净利润	41.83	
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	57.85	
总资产	46.36	

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。

本公告所载 2025 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2025 年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

四、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式合并资产负债表和利润表。

特此公告。

厦门厦钨新能源材料股份有限公司

董 事 会

2026 年 1 月 28 日